1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума
РЕШЕНИЕ

29.05.2014  № 36-400
г. Саратов

( О внесении изменений в решение

Саратовской городской Думы от 19.12.2013 № 30-342

«О бюджете муниципального образования

«Город Саратов» на 2014 год»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 19.12.2013             № 30-342 «О бюджете муниципального образования «Город Саратов» на 2014 год» (с изменениями от 06.02.2014 № 32-360, 27.03.2014 № 34-378, 24.04.2014 № 35-388) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2014 год:

- общий объем доходов в сумме 11 561 145,4 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 12 192 376,7 тыс. руб.;

- дефицит в сумме 631 231,3 тыс. руб. или 9,7% объема доходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»
1.2. Пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Установить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в сумме 5 046 898,5 тыс. руб., в том числе в форме субвенций в сумме 4 162 961,5 тыс. руб.».
1.3. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Саратов» на 2014 год в размере                   776 850,5 тыс. руб.».
1.4. Пункт 14 изложить в новой редакции:
«14.Установить перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемого в муниципальную собственность, на 2014 год согласно Приложению 7 к настоящему решению.».
1.5. Пункт 18 изложить в новой редакции:

«18. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2015 года в размере 5 158 618,3 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Саратов» в размере 100 000,0 тыс. руб.

 Установить предельный объем муниципального долга на 2014 год в размере 5 158 618,3 тыс. руб.».
1.6. Абзац 1 пункта 27 изложить в новой редакции:

«27. Установить дополнительные расходы для осуществления переданных государственных полномочий за счёт налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Город Саратов по организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях в сумме 22 310,1 тыс. руб.,  исходя из расчёта стоимости питания обучающегося в день и стоимости 0,2 л молока на одного обучающегося в день в дни обучения в течение учебного года, в том числе:».
1.7. Пункт 28 изложить в новой редакции:
«28. Предоставить субсидии частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам на возмещение затрат на обеспечение образовательной деятельности.».
1.8. Приложения 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                            О.В. Грищенко

_1462799469